ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 562/2020.

AUTOR: VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS.

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE – PAULO ONETY DE SOUZA, SOLICITANDO

REPOSIÇÃO DE LUMINÁRIAS NO BECO AGAPITO PEREIRA, BAIRRO NOVO

MANACÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Considerando as reivindicações dos pedestres e proprietários dos veículos que

circulam na rus citada, para solicitar iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos

centros urbanos, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar,

plenamente, do espaço público no período noturno trazendo ainda maior segurança à população,

desta forma solicitamos que haja a devida reposição das luminárias no beco Agapito Pereira, mo

bairro Novo Manacá, proporcionando um ambiente mais humanizado a noite e promovendo

segurança aos cidadãos.

 Isto posto conto com e elevado espírito público das autoridades competentes, e

conto ainda com o apoio incondicional de meus nobres pares para aprovação de nossa

solicitação, pois somente a coletividade tem a ganhar com a execução deste importante serviço..

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 de junho de 2020.

 Natanael Nogueira dos Santos

Vereador- Autor